

SUOMEN TEKIJÄNOIKEUDELLINEN YHDISTYS RY  
UPPHOVS RÄTTSLIGA FÖRENINGEN I FINLAND RF



Tiedote

20.5.2022 klo 17.00

## VUODEN 2021 TEKIJÄNOIKEUSTEKO –TUNNUSTUS

Suomen Tekijänoikeudellinen Yhdistys ry:n hallitus myönsi vuoden 2021 tekijänoikeusteko –tunnustuksen oikeustieteen tohtori **Tuomas Mattilalle** väitöskirjatyöstä ”Yhteistyö tekijänoikeudessa”, joka nostaa esiin kollektiivisen ja yhteisöllisen luovan työn arvioinnin tekijänoikeuden valossa ja muodostaa merkittävän panoksen tekijänoikeuden perustutkimukseen Suomessa.

Tutkimuksessa tarkastellaan kysymystä siitä, kenelle tekijänoikeuden tulisi kuulua silloin, jos luovaan työhön on osallistunut useampia henkilöitä erilaisin panoksin ja eri aikoina.

Tutkimukseen on otettu tapausesimerkkeinä perinteiset kulttuuri-ilmaukset, yhteisöllisesti maala-  
tut murallit ja internetissä kollektiivisesti kirjoitettu teksti. Vaikka esimerkit ovat erityisalueilta, niiden tarkastelu auttaa ymmärtämään tekijänoikeuden yleisperiaatteita ja kehittämään oikeudenalan perustutkimusta eteenpäin.

Mattila aloittaa tutkimuksensa tekijän ja luovuuden käsitteiden analyttisestä tarkastelusta. Mikä on tekijänoikeudellinen tekijä ja mitä on tekijänoikeudellinen luovuus? Miten näiden käsitteiden avulla voidaan ottaa huomioon yhteistyöhön ja yhteisöllisyyteen liittyviä erityispiirteitä? Tästä tutkimus syvenee aina tuntemattoman tekijän probleemaan ja tekijäryhmän vastuuseen luovan työssä tuloksista.

Tutkimuksen johtopäätöksissä Mattila tuo esiin nykyisen tekijänoikeuslainsäädännön liikkumavaraa yhteisöllisten luovien prosessien edistämiseksi. Hän tekee johtopäätösosassa myös lainsäädännön kehittämisehdotuksia siitä, miten laki voisi toteuttaa tarkoituksensa entistä paremmin yhteistyöhön perustuvissa luovissa prosesseissa.

Näiden tarkastelujen vetureina ovat olleet muun muassa uusien teknologioiden ja kulttuuristen muutosten aikaansaamat täysin uudenlaiset asetelmat ja tilanteet.

Tämä tutkimus ei ole tuuliviirin heilahdus monien muodikkaita ja trendikkäitä päivän aiheita hakevien tutkimuksien joukossa. Se on syvälinen, lähes aikakaudesta riippumaton tutkimuspanos. Tutkimusta on edesauttanut muun muassa Tuomas Mattilan omakohtainen kiinnostus esimerkiksi alkuperäiskansojen perinteisiin kulttuurisiin ilmauksiin ja niiden oikeudelliseen luonteeseen.

Lisätietoja:

Yhdistyksen puheenjohtaja Jukka Liedes, puh. 0400 508 603

Tuomas Mattila, puh. +34 669 908 557